Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (86) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 13/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 4 de novembro de 2022.

CONSULTA PÚBLICA PARA SUBSIDIAR O PLANEJAMENTO DE OFERTA DE NOVOS CURSOSCONSULTA PÚBLICA PARA SUBSIDIAR O PLANEJAMENTO DE OFERTA DE NOVOS CURSOS
PARA O CAMPUS PARNAÍBAPARA O CAMPUS PARNAÍBA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍCIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, através da
Coordenadoria de Apoio e Pesquisa InsFtucional, torna pública a CONSULTA PÚBLICACONSULTA PÚBLICA
visando obter dados que auxiliem no planejamento e oferta de novos cursos para a cidade
de Parnaíba.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

A Consulta Pública terá início no dia 07 de novembro e término no dia 18 de novembro.
Esta será somada a outros instrumentos de coleta de informações que servirão de base
para a definição de propostas de novos cursos, obedecendo aos trâmites vigentes no IFPI.

2. DOS OBJETIVOS2. DOS OBJETIVOS

Promover a oiFva da sociedade, enFdades organizadas e lideranças da microrregião
do município de Parnaíba.
IdenFficar demandas sociais relacionadas à educação técnica e superior para somar as
ações de prospecção de novos cursos a serem ofertados no IFPI Campus Parnaíba.
Proporcionar um ambiente que a comunidade possa expressar-se, no que diz respeito
a novos cursos em Parnaíba.

3. DA METODOLOGIA3. DA METODOLOGIA

A coleta de dados será realizada por meio do preenchimento de formulário eletrônico no
l i n k : https://docs.google.com/forms/d/1D-https://docs.google.com/forms/d/1D-
IphNI_Bz9PwZYKv1qjR9EsJopYxgwFRbvDCLW6tyA/editIphNI_Bz9PwZYKv1qjR9EsJopYxgwFRbvDCLW6tyA/edit ou através dos formulários
impressos que serão aplicados na comunidade com o auxílio de alunos voluntários. O link

	Documento assinado eletronicamente por: